
Uchwała Nr XLVIII /279/10
Rady Gminy Trzcinica

                  z dnia  30 września   2010 r
              w sprawie zmian  budżetu i w budżecie Gminy Trzcinica  na rok 2010

                 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit. i , pkt. 10 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, zm.: Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 
220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 
r., Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 
1203,Nr  167 poz.1759, Dz.U.z 2005 r.  Nr 172  poz. 1441,Nr 175 poz. 1457 ; Dz.U.z 2006 r. 
Nr 17  poz. 128 , Nr 181 poz. 1337 , z  2007 Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218 
, z 2008 r  Dz.U. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz. 1458 , z 2009 Dz.U. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 
poz. 1241 , z 2010 r Nr 28 poz. 142 , Nr  40 ,poz.230, Nr 106 poz. 675) art. 94 , 211, 212, 
214, 215, 222, 235-237 ,239, 258  i  264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych ( Dz.U. nr 157 poz. 1240 ; zm. Dz.U. z 2010 r Nr 28 poz. 146 , Nr 96 poz.620 , 
Nr  123 poz.  835 )  oraz  art.  166,   184 ust.1  pkt.10  ustawy z dnia  30  czerwca 2005 r  o 
finansach publicznych  ( Dz..U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 , Nr 169 poz.1420 ;  z 2006 r., 
Nr 45, poz. 319 , Nr 104  poz.708, Nr 170 poz.1217, Nr 170 poz.1218; Nr 187 poz.1381 i Nr 
249,poz.1832 ,z 2007 Nr 82 poz.560,  Nr 88 poz.587, Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz.984, Nr 82 
poz.560  z 2008 r Nr 180 poz.1112 , Nr 209 poz. 1317, Nr 216 poz. 1370, Nr 227 poz.1505 
oraz  z  2009 r Nr 19 poz.100, Nr 62    poz. 504 ; Nr 72, poz.619 ; Nr 79 poz. 666, Nr 157 
poz. 1241 ; Nr 161 poz. 1277 ) w związku z art.121 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz.U.  Nr 157 poz. 1241 oraz Nr 
219 poz.1706)  uchwala się co następuje :

§ 1

W uchwale Nr XL /237/ 09 Rady Gminy Trzcinica z dnia  30 grudnia 2009 r w sprawie 
budżetu na rok 2010  zmienionej 
uchwałą Nr XLI/234/10 z dnia  18 lutego  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie  na 
rok 2010  
uchwałą Nr XLII/246/10 z dnia  29 marca  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie  na 
rok 2010  
uchwałą Nr XLIII/253/10 z dnia  28 kwietnia 2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
na rok 2010  
uchwałą Nr XLIV/259/10 z dnia  27 maja  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie  na 
rok 2010  
uchwałą Nr XLVI/262/10 z dnia  30 czerwca  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
na rok 2010  oraz 
uchwałą Nr XLVII/266/10 z dnia  26 sierpnia   2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
na rok 2010  oraz 
zarządzenie  Nr 24 / 10 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 18 czerwca 2010 w sprawie zmian 
budżetu Gminy Trzcinica  na rok 2010
zarządzenie  Nr 32 / 10 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 20 lipca  2010 w sprawie zmian 
budżetu Gminy Trzcinica  na rok 2010
zarządzenie  Nr 34 / 10 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 2 sierpnia  2010 w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie  Gminy Trzcinica  na rok 2010
wprowadza się następujące zmiany

1) w § 1 ust.1 uchwały zwiększa się dochody budżetu  o kwotę  28 174 zł  do  



    kwoty 11 414 368,87 zł , zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
    w   tym
      - dochody bieżące w kwocie11 374 768,87 zł  
      - dochody majątkowe  w kwocie 39 600  zł          

2) w § 1 ust.2 pkt.1 uchwały zmniejsza się dotacje celowe na realizację zadań z  
    zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 
    235 zł do kwoty 1 680 904 zł , zgodnie z  załącznikiem  Nr 4 do niniejszej 
    uchwały 

3) w § 2 ust.1 uchwały zwiększa  się  wydatki budżetu o kwotę 28 174 zł do 
    kwoty   13 437 319,87 zł , zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały , 
    z tego 
    - wydatki bieżące 10 910 953,,87 zł 
    - wydatki majątkowe  2 526 366 zł 

 4) § 2 ust.2 pkt.1 zmniejsza  się wydatki  na realizację zadań z zakresu 
     administracji   rządowej i  innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 235  zł   
    do kwoty   1 680 904 zł , zgodnie z załącznikiem  Nr  5 do niniejszej 
     uchwały 

5) § 5 otrzymuje brzmienie :
    „§ 5. Ustala się plan wydatków majątkowych  na rok 2010 w kwocie 
             2 526 366  zł   zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały .”

§ 2.

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 3.

Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica .

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk



Uzasadnienie

           W uchwale Rady Gminy Trzcinica Nr XLVIII/279/10 z dnia 30 września 
2010 r  w sprawie zmian budżetu i w budżecie na rok 2010  wprowadzono 
następujące zmiany  

Zmiany budżetu po stronie dochodów 

Na podstawie pisma  Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  Nr PK-CBS-45-
PSR/199/2010 z dnia 30 sierpnia 2010 r w sprawie dotacji celowej na wydatki 
związane z aktualizacją  wykazu gospodarstw rolnych  zwiększono plan 
dochodów 

- dział 750  rozdział 75056 § 2010 - o kwotę  1 035   zł

Na podstawie pisma   Krajowego Biura Wyborczego Nr DKL-3101-30/10  z dnia 
23 września 2010 r w sprawie dotacji celowej na wydatki związane z 
przeprowadzeniem wyborów  Prezydenta RP zmniejsza się wydatki 

- dział 751  rozdział 75107 § 2010 - o kwotę  1 270   zł

Zwiększa się plan dochodów do wysokości kwot zrealizowanych  : 28 409

- dział 400 rozdział 40002 § 0920 - o kwotę  1 100  zł – odsetki pozostałe ( dostawa wody ) 
- dział 756 rozdział 75616 § 0360 - o kwotę  6 883  zł – podatek od spadków i  darowizn   
- dział 756 rozdział 75616 § 0910 - o kwotę 1 900  zł – odsetki od należności podatkowych  
- dział 756 rozdział 75618 § 0370 - o kwotę 1 100  zł – opłata od posiadania psa   
- dział 756 rozdział 75618 § 0410 - o kwotę 2 000  zł – wpływy z opłaty skarbowej  
- dział 756 rozdział 75618 § 0460 - o kwotę 2 900  zł  - wpływy z opłaty eksploatacyjnej 
- dział 756 rozdział 75618 § 0490 - o kwotę 2 900  zł  - wpływy z innych lokalnych opłat 
- dział 758 rozdział 75814 § 0920 - o kwotę 4 509 zł –  pozostałe odsetki od środków na 
                                                                                         rachunku bankowym  
- dział 801 rozdział 80104 § 0690 - o kwotę 2 520  zł – wpływy z różnych opłat – odpłatność za 
                                                                                         przedszkola    
                                           § 0830 - o kwotę  1 542  zł – wpływy z usług – wyżywienie w przedszkolu 
- dział 852 rozdział 85212 § 2360 - o kwotę  1 055  zł – dochody jst  związane z  realizacją zadań 
                                                                                         z zakresu 
                                                                                         administracji publicznej   

Zmiany budżetu po stronie wydatków 

Na podstawie zmian dotacji celowej dotyczącej realizacji zadań spisu rolnego zwiększono  wydatki 
na aktualizacją  wykazu gospodarstw rolnych 

-  dział 750 rozdział 75056 § 3020 o kwotę 880 zł  - różne wydatki na rzecz osób fizycznych  



                                            § 4110 o kwotę 133  zł - składki ZUS 
                                            § 4120 o kwotę   22 zł  - składki FP  
    
Na podstawie zmian dotacji celowej dotyczącej realizacji wydatków związanych  z 
przeprowadzeniem wyborów  Prezydenta RP zmniejsza się wydatki 

-  dział 751 rozdział 75107 § 3030 o kwotę    135  zł 
                                            § 4110 o kwotę        1 zł 
                                            § 4120 o kwotę        1  zł 
                                            § 4210 o kwotę    865 zł
                                            § 4410 o kwotę    268 zł

Na podstawie zmian dochodów budżetu   wprowadzono zmiany w planie wydatków 28 409
 
Zwiększono plan wydatków majątkowych  11 410

 -  dział 926 rozdział 92605 § 6050 o kwotę 1 000  zł – wydatki na budowę boiska w m. Laski
 -  dział 700 rozdział 70004 § 6050 o kwotę 4 000  zł – modernizacja DL w m . Laski
 -  dział 750 rozdział 75023 § 6060 o kwotę  4 410 zł – zakup programu komputerowego
 -  dział 600 rozdział 60016 § 6050 o kwotę 2 000 zł  -  budowa chodnika w miejscowości Pomiany     

Zwiększono plan wydatków bieżących wynikający z bieżącego funkcjonowania jednostek budżetowych 
  16 999
-  dział 750 rozdział 75022 § 4300 o kwotę 1 500  zł  - koszty funkcjonowania Rady Gminy 
-  dział 750 rozdział 75023 § 4430 o kwotę 6 883  zł – koszty obsługi pocztowej
                                            § 4700 o kwotę 1 500 zł – szkolenia pracowników 
                                            § 4750 o kwotę 1 999 zł – zakup akcesoriów komputerowych i licencji

-  dział 801 rozdział 80101 § 4210 o kwotę 2 520 zł – zakup oleju opałowego                
                   rozdział 80104 § 4220 o kwotę 1 542 zł – zakup artykułów żywnościowych w przedszkolu 

-  dział 852 rozdział 85212 § 4010 o kwotę   891  zł – wypłata wynagrodzeń osób realizujących 
                                                                                      zadania  z zakresu wypłat funduszu  
                                                                                      alimentacyjnego 
                                            § 4110 o kwotę   142 zł  - składki ZUS 
                                             § 4120 o kwotę   22  zł  - składki FP    

Zmiany w budżecie po stronie wydatków

W planie wydatków Urzędu Gminy Trzcinica  wprowadzono zmiany w budżecie  :

-  dział 757 rozdział 75702 § 8110 –  zmniejszenie planu wydatków na koszty obsługi  zadłużenie 
                                                            ( odsetki ) o kwotę   18 000 zł

-  dział 700 rozdział 70004 § 4210 – zwiększenie plany wydatków na zakup materiałów budowlanych 
                                                           ( okna i parapety ) do budynków komunalnych  o kwotę   13 000  zł
-  dział 700 rozdział 70005 § 4300 o kwotę 1 000 zł –  zwiększenie zakup usług pozostałych dotyczących 
                                                                                        gospodarki  nieruchomościami                
-  dział 750 rozdział 75023 § 4300 o kwotę 1 000  zł –  zwiększenie kosztów  obsługi pocztowej



-  dział 757 rozdział 75702 § 8010 o kwotę  3 000 zł –  zwiększenie wydatków na  prowizje bankowe od 
                                                                                         planowanego  kredytu 

-  dział 700 rozdział 70004 § 4270 –  zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 1 640 zł 
-  dział 700 rozdział 70004 § 4300 –  zwiększenie plany wydatków na zakup usług pozostałych – 
                                                            aktualizacja dokumentacji  przeglądu  budynków  o kwotę 1 640

-  dział 750 rozdział 75075 § 4300 –  zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 1 002 zł 
-  dział 750 rozdział 75075 § 4210 –  zwiększenie plany wydatków na zakup materiałów
                                                            promocyjnych  
                                                            o kwotę 1 002 

Na podstawie analizy kosztów wprowadzono zmiany  polegające na  przeniesieniach planu 
wydatków w ramach  planu finansowego   odpowiednio   Zespół Szkół  Laski 18 109  zł , Zespół 
Szkół Trzcinica  7 982 zł  , GOPS Trzcinica 2 574 zł ,  w celu zabezpieczenia bieżącego 
funkcjonowania  jednostek budżetowych .    

 
  Wójt Gminy Trzcinica
(-) mgr Grzegorz Hadzik


